
STACRUZMUDELA2019/1977

DECRETO

Extracto: Aprobación Definitiva Listado Puestos de Monitor, Monitor-Socorrista y Socorrista
Piscina temporada de verano

DECRETO.- 

Una vez concluido el plazo de exposición pública de la Aprobación Provisional del Listado para
los  puestos  de Trabajo de Monitor  de  Natación,  Monitor  -  Socorrista  y  Socorrista  para  la
temporada  de  Verano  2019  para  la  piscina  Municipal   y  una  vez  reunida  la  Comisión  de
Valoración a fin de resolver las alegaciones presentadas a la misma dentro de plazo,

              Visto que en cuanto a las alegaciones presentadas se ha resuelto lo siguiente:

·       En cuanto a las alegaciones presentadas por Jesús Cornejo, se hace constar que según el punto
2 Titulación / Estudios no aparece el grado superior de T.A.F.A.D, por lo tanto no se puede puntuar. 

              En  cuanto  a  la  experiencia  laboral,  no  quedan  acreditados  suficientemente  los  meses
trabajados,  ya que en el  certificado sólo se habla de Temporada 2016-2017, sin que el  tribunal
pueda dirimir en este caso el número de los realizados en realidad

·   En cuanto a las alegaciones presentadas por Juan José Wizner  Pérez, se estiman en relación con la
puntuación final del puesto de Monitor-Socorrista, según el punto 2 de experiencia laboral, ya que
en el mismo se hace constar que por cada dos meses continuados de trabajo como  MONITOR
ACUATICO 1  punto,  hasta  un  máximo  de  3  puntos,  hecho  que  queda  constatado  con  la
documentación presentada inicialmente, pasando a tener 6,5 puntos

En virtud de las competencias que me confiere la legislación vigente, 

       RESUELVO:

      PRIMERO: Aprobar  definitivamente  el  listado  confeccionada  para  dichos  puestos,
quedando en el siguiente orden:

Puesto de MONITOR:

1. JUAN JOSE WIZNER PÉREZ 6.50

2. ADOLFO RELUCIO ALIQUE 3

3. SAMUEL MOLINA BUSTOS 1.33

4. LAURA LAGUNA TENDERO 0.50

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica     http://ayuntamiento.stacruzmudela.org/index.php/sede-electronica Página 1

Decreto número: 2019/492

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

kq
U

vJ
4Z

E
M

m
G

hJ
G

y4
1Q

8



STACRUZMUDELA2019/1977

DECRETO

5. MARIA CORTES DEL FRESNO GARRIDO 0.25

6. RAQUEL DEL FRESNO CAÑIZARES 0       

                                                                  EXCLUIDOS

    JESUS DEL FRESNO GARRIDO No acredita estar inscrito como demandante
de empleo 

No presenta Título de Monitor

  ANA  VICTORIA  GALINDO  GÓMEZ
PIMPOLLO

No acredita estar inscrito como demandante
de empleo

 

Puesto de Socorrista:

1. ADOLFO RELUCIO ALIQUE 6

2. SAMUEL MOLINA BUSTOS 3

3. JUAN JOSE WIZNER CRESPO 3

4. RAUL DE LAMO RAMIRO 2.50

5. ALBERTO JIMENEZ LEON 1.50

6. JESUS CORNEJO MONTAÑÉS 0.50

7. EDUARDO JOSE JIMENEZ TORRES 0.33

8. MARIA CORTES DEL FRESNO GARRIDO 0.25

9. LAURA LAGUNA TENDERO 0.25

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica     http://ayuntamiento.stacruzmudela.org/index.php/sede-electronica Página 2

Decreto número: 2019/492

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

kq
U

vJ
4Z

E
M

m
G

hJ
G

y4
1Q

8



STACRUZMUDELA2019/1977

DECRETO

10.RAUL DE LA TORRE GARCÍA ROJO 0

11.YOEL LAGUNA TENDERO 0

12.MIRIAM PRIETO PARRILLA 0

13.SERGIO BRAVO CARRASCO 0

14.RAQUEL DEL FRESNO CAÑIZARES 0

                                                             EXCLUIDOS

           ANA VICTORIA GALINDO  DOMEZ
PIMPOYO

No  acredita  estar  inscrito  como
demandante de empleo

         JESUS DEL FRESNO GARRIDO No  acredita  estar  inscrito  como
demandante de empleo

 

Puesto de Monitor Socorrista:

1. JUAN JOSE WIZNER CRESPO 6.50    

2. ADOLFO RELUCIO ALIQUE 6

3. SAMUEL MOLINA BUSTOS 3

4. JESUS CORNEJO MONTAÑÉS 0.50

5. LAURA LAGUNA TENDERO 0.25

6. MARIA CORTES DEL FRESNO GARRIDO 0

7. RAQUEL DEL FRESNO CAÑIZARES 0

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica     http://ayuntamiento.stacruzmudela.org/index.php/sede-electronica Página 3

Decreto número: 2019/492

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

kq
U

vJ
4Z

E
M

m
G

hJ
G

y4
1Q

8



STACRUZMUDELA2019/1977

DECRETO

EXCLUIDO

           ANA  VICTORIA  GALINDO  DOMEZ
PIMPOYO

No  acredita  estar  inscrito  como
demandante de empleo

          ALBA GUTIERREZ PEREZ No  acredita  estar  inscrito  como
demandante de empleo

        JESUS DEL FRESNO GARRIDO No acredita la titulación de Monitor
exigida en la Convocatoria

 

              SEGUNDO: Que se de publicidad de este Decreto en el Tablón de anuncios y página Web
del Ayto.

              Lo Decreto y firmo en Santa Cruz de Mudela

LA ALCALDÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica     http://ayuntamiento.stacruzmudela.org/index.php/sede-electronica Página 4

Decreto número: 2019/492

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

kq
U

vJ
4Z

E
M

m
G

hJ
G

y4
1Q

8


		2019-06-18T11:42:08+0200
	GARCIA MAYORDOMO GEMA MARIA - 52388928B




